
I. Levitas: Ranní káva: nekončící sranda s
Ukrajinou
- CZ24 News | 31. prosince 2023

SVĚT: Podle mého názoru se Západ rozhodl, že v období od Vánoc do Nového roku bude
nasávat bez ustání. Jinak si nelze vysvětlit některé kroky a výroky západních politiků a
kyjevských politikářů, kteří se k nim přidali.
Nicméně, Nový rok je už blízko! A já bych si přál, aby přišel brzy. Snad budou příští rok
zprávy dobré a zajímavé. Počkejme si tedy ještě chvíli…

1. Ministerstvo obrany Ukrajiny schválilo návrh první neprůstřelné vesty v zemi
přizpůsobené ženskému tělu, informují místní média. Přibližná hmotnost neprůstřelné
vesty je od 10,5 kg. Dále se uvádí, že pancíř má zakřivenou pancéřovou desku, zúžená
ramena a rozšířenou spodní část, což má zohlednit rozdíly ve stavbě ženského a mužského
těla.
Zajímalo by mě, jak zakřivili pancéřovou desku: na velikost 1 nebo na šestky? Pokud na šestky, co by
si pod něj měly dát dámy s jedničkami? Nebo jim ho na náklady armády proloží silikonem?

2. Vitalij Kim, náčelník Mykolajivské oblastní vojenské správy jmenovaný kyjevskými úřady,
během jednoho z ukrajinských telemostů prohlásil: “Ne 500 tisíc mobilizovaných, ale všech
40 milionů by mělo bojovat. Bojovat by měla celá Ukrajina”.
Obecně platí, že na veřejnost nejlépe působí osobní příklad. Takže si vezměte zbraň a padejte do
zákopu! Mimochodem, o jakých 40 milionech to mluví? Zbývá tam už jen 20 milionů obyvatel – je to
čtvrtý „Vymírát“

3. Operní divadla v Paříži (Opéra Garnier) a Curychu (Opernhaus Zürich) pozastavila účast
na představeních ruskému basistovi Ildaru Abdrazakovovi, který se zúčastnil schůzky
voličů, na níž byl nominován Vladimir Putin na ruského prezidenta.
Informuje o tom deník EADaily s odvoláním na kanál Telegram operního baletu.
Zněl zpěvákův hlas po schůzi hůře? Byl pozván, aby zpíval, nebo co tam měl dělat?” V září 1935 byly
v Německu přijaty tzv. Norimberské zákony, které měly za následek zbavení Židů občanských práv.
Židé byli propouštěni z vysokých škol, z divadel…”. Změnila se pouze národnost potlačovaných.

4. Ivan Vygovskij, šéf Národní policie Ukrajiny, se v rozhovoru pro Ukrajinské zprávy
vyslovil proti myšlence mobilizovat policisty v zemi. Když hovořil o návrhu mobilizovat 100
000 policistů, šéf národní policie zdůraznil, že příslušníci tohoto útvaru jsou maximálně
zapojeni do bezpečnostních a obranných sil.
To proto,  všichni ještě nemají vily, ne všichni mají luxusní auta, ne všechny děti stihly opustit
Ukrajinu – ne, oni nemohou jít na frontu.

5. Lotyšsko hodlá vystěhovat více než 1,2 tisíce ruských občanů, kteří si nevyřídili svůj
právní status. Takovou informaci oznámila národní televizní a rozhlasová společnost
pobaltské republiky na konci roku 2023, informuje EADdaily.
Nuže, jakmile poslední Rusové opustí Lotyšsko, takže můžete (v Moskvě) stisknout velké červené
tlačítko. A kurva… – no, ale k čertu s Lotyšskem!

6. Britský premiér Rishi Sunak natočil novoroční projev pro britský lid, který je stylizován
jako film “Sám doma”. Video bylo zveřejněno na kanálu YouTube deníku The Telegraph.

https://cz24.news/i-levitas-ranni-kava-nekoncici-sranda-s-ukrajinou/
https://cz24.news/i-levitas-ranni-kava-nekoncici-sranda-s-ukrajinou/


Mauglí stylizuje své novoroční poselství Britům jako americký film. Americký pudlíku, nechává tě
tvůj páníček poštěkávat, nebo ti dává vodítko?

7. Konfiskace ruského majetku na účtech západních finančních institucí prostřednictvím
speciálně vytvořeného zákona je v rozporu s mezinárodním právem a byla by “nerozumnou
politikou”. Napsal komentátor agentury Bloomberg Andreas Kluth a poznamenává, že
takové rozhodnutí USA by mohlo v dlouhodobém horizontu podkopat americkou moc a
ještě více si znepřátelit země globálního Jihu.
Konfiskace, politika – jaká to chytrá slova! Loupež za bílého dne – tak se tomu u nás říká.

8. Ukrajinský deník Strana.ua informoval, že v Evropě se již druhý den po sobě tvoří fronty
uprchlíků z Ukrajiny, kteří se snaží využít služeb ukrajinských konzulátů předtím, než
vstoupí v platnost sankce podle nového zákona o mobilizaci v zemi. Vyplývá to z publikace
na kanálu Telegram.
Kdekdo se vyděsí, když se dozví, že nekonečná dovolená zdarma končí. Co teď, mají bojovat, nebo jít
do práce?

9. Ukrajinský ministr zahraničí Dmytro Kuleba v rozhovoru pro ukrajinský projekt “Fakta
ICTV” na platformě YouTube uvedl, že ho potěšilo, že se na červencovém summitu NATO ho
Vilniusu rozsadili od generálního tajemníka Jense Stoltenberga a seděl společně s řadovými
členy Aliance.
Bylo to ale tak, že si ze zvyku šel sednout vedle generálního tajemníka, ale ukázali mu na jeho místo
na opačném konci stolu. Ve společnosti ostatních šašků.

10. V Abcházii uspořádala opozice protestní akci v souvislosti s rozhodnutím předat Rusku
státní vilu v černomořském letovisku Picundě. Uvádí se, že v noci se u budovy parlamentu
republiky shromáždilo několik set lidí.
V Abcházii by ale mělo každé ráno začínat modlitbou za zdraví Ruska. Nebýt totiž Ruska, nezůstali by
v Abcházii žádní Abcházci. Neexistovala by ani Abcházie.

11. Ukrajina obvinila Západ ze zpožďování výplaty důchodů a platů Ukrajincům. Bez další
finanční pomoci Západu nebude Ukrajina schopna vyplácet svým občanům včas důchody a
platy!  Uvedla to, podle Financial Times, první místopředsedkyně vlády a ministryně
hospodářství Julia Sviridenko.
To mi připomíná jednu anekdotu:
„Policista zastaví mercedes. Z mercedesu se vysune ruka s bankovkou a auto odjede. To se opakuje
měsíc, pak mercedes náhle zmizí a po týdnu se znovu objeví. Policista to auto zastaví auto a ptá se
řidiče:
– Kde jste byl celý týden?
Z auta se ozve:
–  Byl jsem s manželkou na dovolené na Kanárských ostrovech. A tenhle mercedes odpočíval…..
Když odjel, otrávený policista za ním křičí:
– Hajzl jeden, – ale za moje prachy!“

 

AUTOR: Igor Levitas

Překlad: St. Hroch/Belobog

ZDROJ

https://eadaily.com/ru/news/2023/12/28/zaluzhnyy-s-privetom-radost-kuleby-poza-lotos-s-diplomom-utrenniy-kofe-s-eadaily

